

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Scale anticaduta con doppi pioli in acciaio zincato Absturzsichere Leitern mit Doppelsprossen aus verzinktem Stahl 78.15.05.04*					Unità misura / Einheit		a corpo	
1	Materiale / Materialien								
vedi offerta ditta Tractel									
	SCALA FAB A12 MONT CENTR INOX 1680MM 2x2 pezzi	cad	4,00	445,00 =	€	1780,00			
	CONNETTORE SCALE BINARI FAB A12 INOX	cad	1,00	34,00 =	€	34,00			
	SOSTEGNO SCALA POZZI FAB A12 2x4	cad	8,00	82,00 =	€	656,00			
	FERMO AMOVIBILE FAB A12 TIPO DS 2x2	cad	4,00	1,47 =	€	5,88			
	BOCCOLA INNESTO POZZI FAB A12	cad	2,00	150,00 =	€	300,00			
	TARGHETTA SEGNALA ZIONE FAB A12	cad	2,00	14,00 =	€	28,00			
	CARRELLO ANTICADUTA AL-D FAB A	cad	1,00	505,00 =	€	505,00			
	HT 120 M	cad	1,00	128,00 =	€	128,00			
	DISP INGRESSO POZZI FAB A12 TRASPORTABILE	cad	1,00	820,00 =	€	820,00			
					Totale / Summe 1		€	4 256,88	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis								
				0,00%		0,00			
					Totale / Summe 2		€	0,00	
					Costo materiale/Summe Materialkosten		4 256,88		
3	Trasporto / Transport								
				0,00%		€		0,00	
					Totale / Summe 3		€	0,00	
4	Varie / Allfälliges								
					Totale / Summe 4		€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen								
					Totale / Summe 5		€	0,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung								
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.		
51.01.01.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		2	40,23		31,80		=	€	63,60
51.01.01.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		20	37,95		30,00		=	€	600,00
51.01.01.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		0	35,00		27,67		=	€	0,00
51.01.01.04 - Arbeiter/Operaio comune		0	31,00		24,51		=	€	0,00
					Totale / Summe 6		€	663,60	
					Somma totale / Gesamtsumme		€	4 920,49	
7	Spese generali / Generalspesen								
		%	15,00%		€		738,07		
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn								
		%	10,00%		€		565,86		
					Prezzo / Einheitspreis		a corpo		€ 6 224,42

* Oneri della sicurezza: oneri di legge compresi nella misura dell'1% nel prezzo unitario

Sicherheitskosten: gesetzliche Sicherheitskosten im fixen Ausmaß von 1% sind im Einheitspreis enthalten